
Comune di Maniago - Determinazione n. 329 del 29/06/2023 

 
 

 
-AREA AFFARI GENERALI 
Gestione del personale 

__________ 
 

DETERMINAZIONE  
__________ 

 
Reg. Det. n. 329 
Data  29/06/2023 

 
OGGETTO:  SELEZIONE PER MOBILITÀ ESTERNA NELL’AMBITO DEL COMPARTO UNICO DEL PUBBLICO 
IMPIEGO REGIONALE E LOCALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO (CATEGORIA B – POSIZIONE ECONOMICA MASSIMA B7) DA 
ASSEGNARE AL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE “CELLINA-MEDUNA” PRESSO IL COMUNE DI MANIAGO. 
APPROVAZIONE VERBALE ED ESITO SELEZIONE.   
 

IL  RESPONSABILE DELL'AREA 
 

IL  RESPONSABILE DELL'AREA 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 46 del 30 settembre 2022 di nomina a Responsabile dell’Area Affari 
Generali del Comune di Maniago, così come previsto dall’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
dall’art. 23 del vigente Regolamento comunale per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
RICHIAMATE: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 16/02/2023 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2023/2025; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 16/02/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2023/2025; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 23/02/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 e assegnato ai Responsabili dei Servizi per la realizzazione degli obiettivi affidati, 
nel rispetto del vigente regolamento di contabilità e delle vigenti disposizioni di legge; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 71 del 22 marzo 2023 con cui è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 con il quale è stato definito il fabbisogno di 
personale per il triennio 2023-2025 ed è stato accertato il rispetto dei vincoli generali, di reclutamento 
nonché dei vincoli sul contenimento della spesa di personale secondo il nuovo criterio di sostenibilità 
della spesa disciplinato dalla L.R. n. 20/2020 di modifica degli artt. 19 e seguenti della L.R. n. 18/2015; 



Comune di Maniago - Determinazione n. 329 del 29/06/2023 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 93 del 04 maggio 2023 con cui è stata apportata la prima 
modifica al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 ed è stata apportata la prima 
modifica alla programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2023-2025; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 113 del 01 giugno 2023 con cui è stata apportata la seconda 
modifica al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 ed è stata apportata la 
seconda modifica alla programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2023-2025; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 261 del 07 giugno 2023 con la quale è stata avviata la procedura di selezione 
per mobilità esterna nell’ambito del Comparto Unico del pubblico impiego regionale e locale del Friuli Venezia 
Giulia per la copertura di n. 1 posto di Collaboratore Amministrativo (Categoria B – Posizione economica 
massima B.7) da assegnare al servizio di Polizia Locale “Cellina-Meduna” presso il Comune di Maniago; 
 
DATO ATTO che: 
- in esecuzione del succitato provvedimento, in data 07 giugno 2022 è stato pubblicato l'avviso di mobilità; 
- l’avviso di mobilità, così come disposto dal succitato provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio on-
line del Comune, è stato pubblicato sul Sito Internet del Comune di Maniago ed è stato inviato alla Regione 
Autonoma Friuli Venezia Giulia per l’inserito sul Sito internet della Regione; 
- il termine ultimo per la presentazione delle domande, in base al suddetto avviso di mobilità è scaduto il 
giorno 22 giugno 2023; 
- entro il suddetto termine sono pervenute due domande di partecipazione; 
- che è stata espletata l’istruttoria delle domande di partecipazione alla procedura di mobilità in argomento ai 
fini dell’accertamento dei requisiti di ammissibilità; 
- che si è ritenuto di ammettere con riserva entrambe le domande di partecipazione; 
- che con determinazione n. 308 del 23.06.2023 si è provveduto a comunicare l’elenco degli ammessi con 
riserva e a nominare la commissione; 
- i candidati ammessi, come da previsione nell’avviso di mobilità, sono stati convocati per il giorno 26 giugno 
2023 alle ore 14.30 presso la sede municipale per l’effettuazione del colloquio previsto dall’avviso di mobilità; 
 
DATO ATTO che in data 26 giugno 2023 ha avuto luogo la selezione prevista dall’avviso di mobilità a cui si sono 
presentati i seguenti due candidati: 
 

N. NUMERO                 
PROTOCOLLO COGNOME NOME 

1 12874 CAVALLO ANNALISA 
2 12997 ANTONINI VIRNA 

 
 
VISTO il verbale della Commissione datato 26.06.2023 conservato agli atti d’ufficio; 
 
PRECISATO che la Commissione, compiute tutte le operazioni relative alla procedura di mobilità esterna, ha 
restituito a questa Amministrazione gli atti inerenti la selezione; 
 
DATO ATTO che dal verbale trasmessi dalla Commissione emerge il seguente risultato finale: 
 

COGNOME NOME POSIZIONE 
ANTONINI VIRNA 1° 
CAVALLO ANNALISA 2° 

 



Comune di Maniago - Determinazione n. 329 del 29/06/2023 

RITENUTO pertanto di approvare le risultanze della procedura di selezione per mobilità esterna all’interno del 
Comparto Unico del Pubblico impiego Regionale e Locale del Friuli Venezia Giulia ed intercompartimentale in 
argomento; 
 
VISTA la L.R. n. 18/2016 in materia di procedure di reclutamento nel Comparto unico del pubblico impiego 
regionale e degli enti locali della Regione Friuli Venezia Giulia; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
ATTESTATA, ai sensi dell'articolo 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche e 
integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la correttezza 
dell'azione amministrativa; 
 
DATO ATTO dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 del DPR n. 62/2013, per cui sul presente 
provvedimento non sussiste situazione di conflitto d’interesse né in capo al Responsabile del Procedimento né 
in capo ai soggetti che sottoscrivono il presente provvedimento; 
 

 
 

Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare il verbale della commissione e le risultanze finali della procedura di selezione per mobilità 
esterna nell’ambito del Comparto Unico del pubblico impiego regionale e locale del Friuli Venezia Giulia per 
la copertura di n. 1 posto di Collaboratore Amministrativo (Categoria B – Posizione economica massima B.7) 
da assegnare al servizio di Polizia Locale “Cellina-Meduna” presso il Comune di Maniago; 
 

2. di formare la seguente graduatoria finale: 
 

COGNOME NOME POSIZIONE 
ANTONINI VIRNA 1° 
CAVALLO ANNALISA 2° 

 
 
3. di dichiarare vincitrice della presente procedura la signora ANTONINI Virna; 
 
4. di dare atto che si procederà con la relativa assunzione con distinto e successivo provvedimento; 

 
5. di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi dell’art. 

32, comma 1, della Legge n. 69/2009 e s.m.i.. 
 
6. di dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs 33/2013; 

 
 
  

 



Comune di Maniago - Determinazione n. 329 del 29/06/2023 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 dott. Davide PEGHIN 
 
 
 

 
 

 
 

N. DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

329 29/06/2023 -AREA AFFARI GENERALI 
Gestione del personale 29/06/2023 

 
OGGETTO: SELEZIONE PER MOBILITÀ ESTERNA NELL’AMBITO DEL COMPARTO UNICO DEL PUBBLICO 
IMPIEGO REGIONALE E LOCALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO (CATEGORIA B – POSIZIONE ECONOMICA MASSIMA B7) DA 
ASSEGNARE AL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE “CELLINA-MEDUNA” PRESSO IL COMUNE DI MANIAGO. 
APPROVAZIONE VERBALE ED ESITO SELEZIONE.   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ai sensi dell'art. 19 del Regolamento di Contabilità, si attesta che il presente atto verrà affisso all'Albo 
Comunale dal 30/06/2023 al 15/07/2023. 
 
Maniago, 30/06/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 dott.ssa Carolina SALVADOR 
 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N. DETERMINA
	OGGETTO: SELEZIONE PER MOBILITÀ ESTERNA NELL’AMBITO DEL COMPARTO UNICO DEL PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E LOCALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO (CATEGORIA B – POSIZIONE ECONOMICA MASSIMA B7) DA A...

